
HILVERSUMS

_________

BELANG

Amendement: Betere verkeerscirculatie in Oost

A21-205

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 8 december 2021 behandelende agendapunt
8, beeldkwaliteitsplan plus 1221,

overwegende dat:
• het gebied 1221 de moeite waard is om extra te investeren in woningen, leefbaarheid en groen;
• de gebiedsagenda het kader vormt voor de planontwikkeling;
• het toevoegen van woningen meer verkeersbewegingen met zich mee brengt;
• de verkeerskundige effecten die zijn berekend uitgaan van de nieuwe parkeernorm;
• de wijk nu al te maken heeft met een hoge verkeersintensiteit,

voorts overwegende dat:
• het wenselijk is om meer straten verder te vergroenen in Oost;
• hiervoor een verandering van het verkeersregime op bepaalde straten nodig kan zijn;
• het verlagen van de maximumsnelheid in combinatie met het samenvoegen van fietsstroken met de

rijbaan, bijdraagt aan de leefbaarheid;
• straten die hiervoor in aanmerking komen de Noorderweg, Larenseweg, Kleine Drift, Liebergerweg,

Lijsterweg, Minckelerstraat (tot J. van der Heijdenstraat) en de Noorderweg zijn,

van mening dat:
• met de ontwikkeling van Oost er een uitgelezen kans ligt om te onderzoeken op welke manier de

verkeersoverlast te verminderen is;
• hiervoor een breder onderzoek nodig is dan alleen het bekijken van effecten op kruispunten,

besluit:
het volgende beslispunt aan het raadsbesluit toe te voegen:

4. Een nader verkeerskundig onderzoek uit te laten voeren hoe de gevolgen van de verkeersintensiteit
beter kunnen worden geleid binnen de wijk en via de toegangs- en uitvaiswegen uit de wijk, door
middel van onder andere de in dit amendement verwoorde oplossingsrichtingen (vergroening
straten, verandering snelheidsregimes, aanpassing weginrichting). De uitkomsten van dit onderzoek
mee te nemen in de verdere plannen voor 1221.

Jacqueline Kalk Henk Blok Evert Jan Kruijswijk Jansen
PvdA Hilversums Belang CDA

HILVERSUM HILVERSUM

c’r Oc. r Yki 0H


